
 

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE RISORSE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/21/22 AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI           
 
 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ appello risultano i 
signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARILE ROBERTA - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE RISORSE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/21/22 AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Maria Donata Trinchero 

______________________________________________________________________________ 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Maria Donata Trinchero 

______________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal servizio finanziario; 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 34 del 13.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/21/22; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, 

Visti i provvedimenti di individuazione dei responsabili dei servizi, 

Rilevata la necessità di assegnare ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria anno 

2020; 

Visti gli allegati prospetti, dai quali risulta oltre all'importo assegnabile per ogni servizio, l'obiettivo fissato, 

la tipologia di spesa, il tipo di procedura, il servizio che eventualmente partecipa direttamente o 

indirettamente alla spesa, l'autorizzazione o meno a contrattare, i tempi di realizzazione degli obiettivi; 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l'assegnazione ai responsabili dei servizi degli atti di gestione finanziaria, per 

l'esercizio 2020, come dagli allegati da A1-A2-A3-A4 che formano parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2.  Di individuare in conformità ai predetti allegati, i codici del bilancio annuale di previsione 2020 che 

sono stati affidati a ciascun responsabile di servizio indicato per ogni gruppo di codici; 

3.  Di precisare che la concessione dell'autorizzazione a contrattare si configura come una attribuzione 



di autonomia nella fase di avvio delle procedure di gara e di selezione del contraente i responsabili 

dovranno rispettare la legge ed i regolamenti vigenti e tutte le condizioni contenute in atti 

precedentemente assunti dalla Giunta e dal Consiglio; qualora ciò nonostante, si rendesse 

necessario prevedere delle ulteriori condizioni, il responsabile, con idonea relazione, chiederà 

ulteriori indirizzi all'organo competente che si esprimerà con le opportune direttive integrative e/o 

modificative rispetto a quelle già date o contenute nel presente atto; 

4.  Di dare atto che il Segretario comunale unitamente al responsabile del servizio finanziario 

provvederanno a trasmettere a ciascun responsabile di servizio l’allegato A di sua competenza, 

approvato con la presente deliberazione, comprendente l’elenco dei capitoli di cui al comma 2 e le 

indicazioni di programma per l’anno 2020, 

5.  Di assegnare al responsabile del servizio contabile le voci di spesa del titolo 9° delle spese e del 

titolo 7° delle entrate del bilancio 2020. 

Successivamente stante l’urgenza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 

 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/01/2020 al 02/02/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 

Greggio, lì 18/01/2020 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 18/01/2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 18/01/2020 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


